



دستورالعمل اجرای فراخوان دو مرحله‌ای پیمایش‌ها و طرح‌های پژوهشی حوزه سلامت

مؤسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

براساس نظامنامه پژوهشی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران (مصوب هیات امنای مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۵) کلیه طرح‌های مؤسسه ملی تحقیقات سلامت به سه شیوه "فراخوان عام"، "فراخوان محدود" و "عدم فراخوان" واگذار می‌گردند و تشخیص این که عنوانی فراخوان عام، فراخوان محدود یا عدم فراخوان گردد، با شورای پژوهشی مؤسسه می‌باشد.

با توجه به این که اجرای فراخوان عام در مواردی برای پیمایش‌های مندرج در تقویم پیمایش‌ها یا پروژه‌های پژوهشی مؤسسه ملی ممکن است منجر به ارائه پیشنهاد از افراد غیرمرتبط با موضوع پیمایش و یا با سوابق ناکافی گردد، شورای پژوهشی مؤسسه می‌تواند بدین منظور جهت مدیریت این فرایند و صرفه‌جویی در زمان، سازوکار فراخوان دو مرحله‌ای را برای هر یک از پیمایش‌های خود مصوب کند و این دستورالعمل شیوه انجام این کار را روشن کرده است.

مراحل اجرای فراخوان دو مرحله‌ای به شرح ذیل است:

- ۱- مسئولیت تشخیص اجرای فراخوان دو مرحله‌ای با شورای پژوهشی مؤسسه می‌باشد؛
- ۲- اعلان موضوع پیمایش (عنوان پروژه) و درخواست برای ارائه پیشنهاد از طریق راه‌های ارتباطی مؤسسه.
- ر- روش‌های فراخوان مؤسسه براساس نظامنامه می‌باشد. مسیرهای ارتباطی به شرح زیر می‌باشد:
 - الف- اعلام در وبسایت مؤسسه ملی تحقیقات سلامت؛
 - ج- ارسال نامه فراخوان به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و مراکز تحقیقاتی ذیل علوم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛
 - د- ارسال فراخوان به مدیران کل حوزه مرتبط در وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی (در صورت لزوم و حسب مورد)؛
 - ه- ارسال به مراکز مرتبط (در صورت لزوم و حسب مورد).

در اعلان عمومی حداقل شرایط لازم برای افراد/سازمان‌ها و مؤسسه‌های داوطلب (افراد حقیقی و حقوقی) اجرای پیمایش و مهلت زمانی ارسال پیشنهاد قید می‌گردد. از افراد/سازمان‌ها و مؤسسه‌های داوطلب درخواست می‌شود که با ارسال روزه و سوابق تیم مجری شایستگی خود را برای اجرای پیمایش از لحاظ توانمندی‌ها، ظرفیت، توانایی علمی و عملی، زیرساخت‌های اجرای مطالعه و مواردی که فرض می‌کنند می‌توانند در برتری آنها حائز اهمیت باشد، ارائه دهند. این موارد در یک فرم که توسط مؤسسه تهیه شده، منعکس می‌گردد.

۴- دریافت پیشنهادهای اولیه افراد/سازمان‌ها برای شرکت در فراخوان دو مرحله‌ای (فرم تکمیل شده به همراه سایر مستندات از جمله سوابق افراد و روزه تیم درخواست کننده)؛

۵- بررسی و غربالگری پیشنهادها در کمیته فنی مطالعه: مسئولیت بررسی توانایی فنی و تخصصی افراد/سازمان‌های شرکت‌کننده به‌عهده کمیته فنی مطالعه می‌باشد که متشکل از رییس و معاون مؤسسه ملی تحقیقات سلامت، نماینده معاونت مربوطه در شورای پژوهشی، فوکل پوینت معرفی شده از سوی حوزه سفارش دهنده، رییس دبیرخانه دیده‌بانی و مدیر پژوهشی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت به همراه یک نفر عضو هیئت علمی یکی از دانشگاه‌های علوم پزشکی به تشخیص رییس مؤسسه می‌باشد. این ارزیابی صرفاً به این منتهی می‌شود که از میان افراد داوطلب شده کدام(ها) فرد(افراد)/سازمان(ها) از نظر کمیته فنی توانایی لازم برای پروژه را دارند و وارد مرحله دوم که دریافت پروپوزال است؛ خواهند شد. شیوه عمل کمیته فنی به این صورت بود که داوطلبان اجرای همایش را بر اساس سوابق و مستندات ارائه شده رتبه بندی کرده و در نهایت حداکثر تا ۵ داوطلب را واجد شرایط برای مرحله بعد اعلام خواهد نمود.

شورای پژوهشی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت این اختیار را به کمیته فنی هر پیمایش تفویض می‌کند که در مرحله اول فراخوان، در مورد صلاحیت داوطلبان در اجرای پیمایش تصمیم‌گیری نماید. اعضای شورای پژوهشی در صورت تمایل می‌توانند در جلسات کمیته فنی به‌منظور بررسی توانمندی‌های مجریان بالقوه شرکت کنند. لازم است پس از تصمیم‌گیری نهایی در کمیته فنی پیمایش، تصمیمات آن از طریق پست الکترونیک به اطلاع اعضای شورای پژوهشی رسیده شود. در صورتی که حداقل دو عضو از اعضای شورای پژوهشی به نتیجه تصمیم اخذ شده در کمیته فنی معترض شوند؛ تصمیم‌گیری در خصوص قبول یا رد افراد/سازمان‌های متقاضی در مرحله اول فراخوان به شورای پژوهشی واگذار شده و موضوع در شورا مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

۶- نظر کمیته فنی پیمایش به داوطلبان تأیید شده ارسال و در طی مهلت مقرر از آنها پروپوزال درخواست می‌شود؛

۷- پروپوزال‌های دریافتی در کمیته فنی بررسی شده و اعتبار مالی مورد تقاضا و نظر مشورتی کمیته فنی به شورا در خصوص کیفیت پروپوزال‌های دریافتی ارسال می‌شود؛

۸- شورا در مورد پروپوزال برگزیده با توجه به مشخصات فنی پروپوزال و اعتبار درخواست شده و نظر پیشنهادی کمیته فنی پیمایش مربوطه تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد.

این دستورالعمل (در هشت بند) در جلسه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۲ شورای پژوهشی مؤسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی مطرح و مصوب گردید.